MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 96/2017, DE 17 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS SANTO AUGUSTO, no uso de suas atribuições,

torna pública o resultado final da seleção de Estudantes do Curso de Licenciatura em

Computação para a realização de estágio curricular obrigatório no Instituto Federal

Farroupilha – Campus Santo Augusto.

1. RESULTADO DA SELEÇÃO

Vaga Disciplinas / Setor
Turma /

Curso
Candidato selecionado Pontuação

INFO I

Disciplinas de

Programação I;

Fundamentos da

Informática e Hardware;

1º Ano Alisson Eduardo Coitinho 4,5

INFO II

Disciplinas de Análise e

Modelagem de Sistemas;

Redes de Computadores

e Programação II;

2º Ano Thomaz Farezin Sides 13,5

NEAD
NEAD – Planejamento e

gravação de videoaulas
NEAD Ernesto Imhof 3,5

2. INÍCIO DAS ATIVIDADES

2.1. Os alunos selecionados para a realização do Estágio Curricular Supervisionado

Obrigatório ficam convocados a retirar a Ficha de Confirmação de Estágio, até o próximo dia

23 de agosto de 2017, para emissão do Termo de Compromisso de Estágio e posterior início

das atividades.

2.2. A retirada das fichas deverá ser realizada junto ao Setor de Estágios e/ou Direção de

Pesquisa, Extensão e Produção do Campus, durante seus horários de atendimento.

Santo Augusto, RS, 17 de agosto de 2017.

Verlaine Denize Brasil Gerlach

Diretora Geral

Portaria 1.859/2016

IFFarroupilha - Campus Santo Augusto